
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 4 ROČNÍK 2011/2012 

Úspěšný rok 2011 

Rok 2011 se uzavřel a také my 
bilancujeme.  Rok 2011 byl 
úspěšný. Stali jsme se největší 
vesnickou školou v okrese Tábor. 
Máme 183 žáků v 10 třídách. Dů-
vodem nárůstu žáků je otevření 
paralelních tříd v 1. ročníku.  Na 
toto zvýšení jsme reagovali včas-
ným navýšením kapacity družiny. 
Díky tomu jsme mohli uspokojit 
všechny zájemce o družinu. Tento 
nárůst se projevil i v oblasti perso-
nální, a tak se náš pedagogický 
sbor rozrostl o 3 nové členy.  

Na základě testování nezávislé 
firmy kontrolujeme posun žáků 
v průběhu studia ve srovnání 
s ostatními školami v ČR, které se 
testování zúčastní. Výstupy této 
firmy jsou pro nás velmi příznivé 
v získaných znalostech v českém 
a anglickém jazyce, kde žáci zís-
kávají výborné výsledky. Průměrné 
výsledky získávají žáci 
v matematice. Na naší škole je za-
veden systém testování podobný 
tomu, co nyní chce zavést MŠMT. 
Věřím, že jsme na tuto situaci při-
praveni.  

V okresním srovnávání dosahu-
jeme tradičně výborných výsledků 
v uměleckých soutěžích. I letos se 
nám dařilo. Naše žákyně Markéta 
Krejčová ve zpěvu a Anežka 

Krejčová v recitaci reprezentovaly 
okres Tábor v krajské soutěži. Ve 
sportu byli na bedně florbalisté 4. 
a 5. třídy (2. místo). Florbalistky 6. 
a 7. třídy a florbalistky 8. a 9. třídy 
okresní přebory vyhrály 
a postoupily na únorové krajské 
přebory. 

Letošní rok byl příznivý pro nás 
i v materiální oblasti. Škola získala 
grant EU peníze školám (cca 1 mil. 
korun) na modernizaci ICT vy-
bavení. Máme novou PC učebnu 
se 16 notebooky a tu stávající 
učebnu jsme rozšířili na 16 stanic. 
Další část grantu dorazí příští rok 
a bude užita na nákup interaktivní 
tabule. Díky možnosti pronajímat 
majetek jsme získali další pro-
středky na modernizaci školy. 
Z těchto prostředků jsme zrenovo-
vali 4 učebny na 1. stupni, ve kte-
rých máme novou omítku, obklady 
kolem umyvadel a lina. Pokračo-
vání modernizace by mělo pro-
běhnout v roce 2013, kdy je 
v plánu renovace zbylých učeben 
a chodeb. 

Oproti jiným školám jsme v roce 
2011 neřešili závažné problémy 
v chování žáků, panuje u nás pří-
jemné klima a přátelská atmosféra. 
Za to patří dík všem, jak žákům, 
tak pracovníkům školy. 

Závěrem bych chtěl poděkovat 
vedení naší obce za vstřícný pří-

stup v roce 2011, všem sponzorům 
za dary, občanským a zájmovým 
sdružením za spolupráci a všem 
přátelům za podporu. Poděkování 
patří též všem učitelům, 
asistentkám, vychovatelkám, 
správcům budov, uklizečkám 
a kuchařkám za odvedenou práci. 
A všem přeji mnoho úspěchů 
v roce 2012. 

 
Mgr. Petr Havlík, ředitel ZŠ 



Život dětem 

Stejnojmenná nadace byla zalo-
žena 1.12. 2000, aby pomáhala 
dětem s leukémií. Lidé z této na-
dace věnovali pozornost projektu 
vybudování nové transplantační 
jednotky kostní dřeně pro ne-
mocné leukémií ve FN Motol 
a současně získávali peníze pro 
původní transplantační jednotky 
i pro novou, pro které zakoupili 
zdravotnickou přístrojovou tech-
niku a další potřebné vybavení 
v hodnotě 20 808 917 Kč. Po ote-
vření nové transplantační jednotky 
se rozhodli pomáhat dalším dět-
ským oddělením II. dětské kliniky 
ve FN Motol Praha, která neméně 
potřebují kvalitní lékařskou péči. 
Patří k nim oddělení hematologie, 
dětské endokrinologie a kojenců, 
dětské pneumologie a další. 

 Současně s II. dětskou klinikou 
pomáhali dalším dětským zaříze-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velhartická výzva 

Jsme na prahu nového roku. 
Všichni se ptáme, co dobrého 
a zlého nás v něm čeká. Možná 
bychom se měli ptát víc nahlas 
a ptát se těch, kteří nám svými 
rozhodnutími připravují podmínky 
pro život. Již v květnu 2011 přišlo 
ministerstvo školství s návrhem, 
jak „ušetřit“ v regionálním školství 
peníze. Ve Velharticích, obci srov-
natelné s tou naší, o tom přemýš-
leli a zjistili, že jim nezbývá než 
křičet o pomoc a ostře odmítnout 
záměr ministerstva, který vůbec 
nebere v potaz realitu života lidí na 
venkově.  Na webové stránce  

http://eduin.cz/titulka/co-rekl-
namestek-nemec-
k%C2%A0financovani-skolstvi-a-
velharticka-vyzva/ 

najdete celý text výzvy 
i prezentace problému od minis-
terstva i jeho odpůrců. 

Mne nejvíce zaujaly pojmy 
špatně organizovaná a optimálně 
organizovaná škola. Jak to zorga-
nizovat lépe, aby i venkovské školy 
měly ve třídách průměrně 24 
žáků? Zkuste si odpovědět sami. 
Krásným snem jistě zůstane před-
stava, jak rodiče z města vozí 
nebo nechávají dojíždět své děti 
na venkovskou školu, která má 
sice srovnávacími testy ověřené 
výborné výsledky vzdělávání, na-
bízí bezpečné prostředí, srovna-
telné vybavení i volnočasové akti-
vity a dává svým žákům vzhledem 
k méně naplněným třídám i větší 
možnost seberealizace, ale 
zkrátka doma je doma a i my 
rodiče z venkova se dojíždění 
bráníme, dokud to jde. Znamená to 
tedy, že venkov je špatně 
organizovaný? Zrušíme venkov 
a půjdeme do měst, aby se 
ušetřilo? Asi cítíte, že takové 
otázky jsou přitažené za vlasy, ale 
ony jsou jen logickým 
pokračováním úvah, které dnes 
ministerstvo školství uvádí do ži-
vota. Proto se ozývejme raději již 
dnes, dříve než budou muset za-
stupitelstva obcí hledat statisíce 
korun, které budou každý rok chy-
bět v obecním rozpočtu proto, aby 
naše děti nemusely dojíždět do 
velkokapacitních škol, které budou 
optimálně organizované. Peníze 
budou obcím chybět i v případě, že 
svou školu zruší úplně, nebo z ní 
udělají jen první stupeň nebo 
málotřídku. Budou muset posílat 
peníze za svými dětmi do obcí, je-

jichž školy je přijmou. Další otáz-
kou je, zda budou mít nejbližší 
městské školy dostatečnou kapa-
citu a ochotu přijímat naše děti, 
protože budou trestány i za vyšší 
počty žáků ve třídách.  I dojíždění 
něco stojí a z domácích rozpočtů 
také ubudou zbytečně tisíce korun. 
Stát ušetří, daně se nesníží 
a občané znovu sáhnou do peně-
ženek. Nejvíc mne bolí to, že jsem 
měl možnost na vlastní oči poznat, 
kam vede city nezatížená efektivita 
při péči o živé tvory v zemědělství 
optimalizovaném jen na zisk. 
Pokud se vám zdá, že podobné 
přirovnání notně pokulhává, pak se 
zajímejte o život ve školách 
a porovnávejte zkušenosti nejen 
žáků, ale také učitelů, kteří na nich 
učí. Velký duch vyroste v každých 
podmínkách, ale je smutné, že i ve 
svobodné společnosti to musí být 
navzdory. 
člen MAS Krajina srdce Jiří Honza 

ním v naší republice, mezi něž 
patří dětské domovy, stacionáře 
pro handicapované děti, ústavy 
sociální péče, dětská oddělení 
nemocnic, ale také školy střední 
a základní, které zasáhly srpnové 
povodně. Pomohli částkou převy-
šující 30 936 814 Kč. Pomáhají 
nejen zdravotnickým zařízením, 
ale i přímo dětem. Do Prahy na 
Karlově zakoupili zdravotnickou 
techniku a zařízení za 15 miliónů 
korun. 

 Abychom mohli pomoci i my 
z Chotovin, nabízela pátá třída 
zboží z nadace Život dětem. Pro-
dávali jsme plastová srdíčka, pří-
věsky, magnetky se zvířátky 
i reflexní pásky v cenách od 20 do 
35 Kč. Akce probíhala během lis-
topadu. Žáci ze všech tříd si spě-
chali něco koupit, mezi nimi i já. 
Moje kamarádka prodavačka se 
chovala velice ochotně jak ke mně, 
tak i k ostatním dárcům. Často 
jsem slyšela, jak prodávající volá 
pokladníka. Zřejmě celá škola si 
něco koupila a ani se nedivím. 
Prodávali jsme opravdu hezké 
věci, dokonce jsme museli objed-
nat další. Na uzdravení nemoc-
ných dětí jsme vybrali částku 
3490 Kč a já doufám, že to 
alespoň trochu pomůže. 

Lucie Dražilová 
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VYDÁVÁ ZŠ CHOTOVINY 
ŠÉFREDAKTOR:  Jiří Honza 
REDAKČNÍ RADA: Miroslava Honzová, Kateřina 
Zelená, Jiří Seidl 
OBÁLKA: Jiří Honza 
ILUSTRACE: Kateřina Zelená,  Jiří Seidl a Pavel 
Mikoláš  
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Za dveřmi je kouzlo 

Za všemi dveřmi se v prosinci 
skrývá vánoční kouzlo. Anebo ne? 
Rozhodně ano! Přeci i slavní herci 
a básníci se v tuto dobu chovají 
jinak. Čím to asi je? Proč chceme 
zapomenout na starosti a být 
šťastní? Je vůbec správné být 
šťastný, když ostatní nejsou? 
Podle mne jsou Vánoce jediným 
svátkem, který slavíme, i když 
nejsme šťastní. Tento zvyk nás 
uchopí, i když nechceme. Z Vánoc 
se ale postupem doby stala adre-
nalinová záležitost. Všichni spě-
chají, aby sehnali dárky a vše, co 
k Vánocům patří. Děti chtějí tohle 
a tamto. A málokdo chce vědět 
o neštěstí druhého. Proto jsem se 
rozhodla, že můj vánoční dopis se 
naprosto změní. 

V dopise vždy tvořím seznam, 
aby Ježíšek věděl, co mi má při-
nést. Tento rok se adrenalinové 
šílenství nekoná. Na první řádce 
mého seznamu je napsáno svě-
tový mír, hned pod ním je blahobyt 
všem zemím a láska. Ptáte se proč 
je láska až na třetím místě? 
Protože láska v nás je, i když ne-
žijeme v blahobytu a sužuje nás 
válka. Nevím, zda napsat demo-
kracii či svobodu, protože zneužitá 
demokracie se může obrátit ve zlo. 
Proto to bude demosvoboda. 

Co ještě říci o vánočním kouzlu? 
Z někoho udělá blázna prahnou-
cího po věcech, jiní lidé se zastaví, 
aby přemýšleli o tom, co jim uply-
nulý rok přinesl. Vánoční kouzlo je 
opium, která každého z nás změní, 
a záleží jen na nás, jakou cestu si 
vybereme.  

Když nepřijde ten správný dárek, 
svět se nezboří, ale může zkrás-
nět, když dáme najevo svou lásku 
a touhu po demosvobodě, míru 
a blahobytu pro všechny. 

Monika Mašková 

Družinoví slanečci 

Koncem listopadu a během pro-
since jsme si v ŠD naplánovali ná-
vštěvu solné jeskyně. Pro velký 
zájem jsme se rozdělili do 4 skupin 
a každá skupinka byla zatím jed-
nou. Byl to opravdu zábavný způ-
sob, jak využít odpoledne.  

 Solná jeskyně má výjimečně 
čistý vzduch bez bakterií a se 
spoustou minerálů, k relaxaci na-
pomáhá příjemná hudba 
a nevšední osvětlení. Dětem se 
nejvíce líbil vodopád s mořskou 
vodou a možnost hrát si v moři 
soli. Nakládaly ji na auta (hračky 
pro děti jsou také v jeskyni), sta-
věly pyramidy a nejzábavnější bylo 
se zasypávat. Někdo po chvilkách 
relaxoval na polohovacích lehát-
kách, ale děti nejvíce bavilo je po-
lohovat – systém tam mají úžasný.  

Při cestě zpátky některým dětem 
dělala chůze potíže a trpěly. Obě 
jsme to přičítaly zrychlenému 
tempu k vlaku, ale až v družině, 
když si děti sundaly boty, uviděly 
jsme ty suvenýry – zrníčka soli. 
Musely tak nepříjemně tlačit, ale 
děti chtěly tolik nějakou památku! 
Kromě vytoužených zrníček soli 
měli mnozí i pěkně otlačené nohy. 
Ale stálo to za to. Rádi bychom 
návštěvy opakovali i v roce 2012 
a všem ostatním návštěvu vřele 
doporučujeme.     

                                                                                                                          
Yvona Kaňová, 

 Veronika Benešová 

Horká půda v Plané 

Florbalisté z 8. a 9. třídy navázali 
na vítězné florbalistky. Trochu ne-
čekaně se zúčastnili turnaje, jenž 
není tak známý jako Florbal cup, 
kterého se také zúčastnili, ale ne-
byli tak úspěšní jako nyní. Turnaj 
probíhal 14. prosince odpoledne 
na horké půdě v Plané nad 
Lužnicí. Chotoviny neměly na tur-
naji konkurenci, a tak hned na za-
čátku celého turnaje porazily ve 
skupině B domácí hráče 1. týmu 
Plané nad Lužnicí a okamžitě se 
kvalifikovaly do vyřazovací části 
turnaje, i když je čekal ještě jeden 
zápas o umístění ve skupině. 
Tento zápas naši hráči vyhráli také 
s převahou 4:2 a postoupili 
z 1. příčky. V play-off narazili na 
mladší tým Choustníku, který byl 
o poznání tvrdším oříškem než 
ostatní týmy, což nikdo nepředpo-

kládal. I tak s obrovským štěstím 
a díky hrubé chybě brankáře 
Choustníku vyhráli 3:2 a postoupili 
do finále. Ve finále je čekala znovu 
Planá nad Lužnicí, tentokrát její 
nejsilnější tým, který procházel 
turnajem také bez porážky. 
Chotoviny se nezalekly a soupeře 
porazily jednoznačně 3:0 a tím 
pádem vyhrály pohár starosty 
Plané nad Lužnicí. Jen tak dál! 

Denis Pěkný a Dušan Mendel 


